
SLUŢBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XV      Broj: 9.                                                       Breza, 04.11.2013.godine 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu ĉlana 24. stav 1. Zakona o prostornom ureĊenje  („Sluţbene novine 
Zeniĉko-dobojskog kantona“ broj: 2/04 i 2/08) i  ĉlana 19. stav 1. taĉka 2. Statuta Općine 
Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza 
na sjednici odrţanoj dana, 31.10.2013. godine,  d o n o s i  

 
O D L U K U  

O PRISTUPANJU IZRADI IZMJENA I DOPUNA 
 PROSTORNOG PLANA OPĆINE BREZA 

 

Ĉlan 1. 

U cilju usklaĊivanja Prostornog plana općine donesenog za planski period do 2029. 
godine, („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/03 i 2/10), sa Prostornim planom Ze-do 
kantona (2009-2029) („Sluţbene novine Zeniĉko-dobojskog kantona“ broj: 4/09), kao i sa 
zahtjevima potencijalnih investitora, te potreba legalizacije bespravno izgraĊenih objekata, 
pristupa se izradi izmjena i dopuna Prostornog plana općine Breza za planski period do 
2029. godine ( u daljnjem tekstu „Prostorni plan“). 

Ĉlan 2. 

Izmjene i dopune  Prostornog plana se odnose na cijelu površinu Općine, odnosno na  
utvrĊeno: 

1. GraĊevinsko zemljište i urbana podruĉja sa reţimima graĊenja; 
2. Poljoprivredno zemljište; 
3. Šumsko zemljište; 
4. Vodne površine, izvorišta i zaštitne zone; 
5. Zaštita prirodnog i kulturno-historijskog nasljeĊa; 
6. Infrastrukturne površine i zaštitni pojasevi; 
7. Podruĉja za turistiĉka logorovanja i izgradnju objekata za odmor; 
8. Prostori za groblja i druge komunalne objekte. 

Ĉlan 3. 

Izmjene i dopune Prostornog plana se donose za period do 2029. godine. 

Ĉlan 4. 

Smjernice za izradu plana su izraĊene u prilogu ove Odluke i njen su sastavni dio. 
                  

Ĉlan 5. 

Rok za izradu Nacrta Izmjena i dopuna Prostornog plana je april 2014. godine. 
  Rok za izradu Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana je septembar 2014. godine  
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Ĉlan 6. 

Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana će se obezbijediti iz sredstava 
budţeta Zeniĉko-dobojskog kantona, budţeta općine Breza i kroz finansijsko uĉešće potenci-
jalnih investitora, što će se regulisati potpisivanjem ugovora potencijalnih investitora i 
Naĉelnika općine Breza. 

Ĉlan 7. 

Nosilac pripreme  Izmjena i dopuna Prostornog plana će biti Sluţba za prostorno 
ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko pravne poslove općine Breza (u daljem 
tekstu „nosilac pripreme“). 

Ĉlan 8. 

             Nosilac izrade  Izmjena i dopuna Prostornog plana će biti Kantonalni zavod za  
urbanizam i prostorno ureĊenje, kao upravna organizacija u sastavu  Ministarstva za  
prostorno ureĊenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeniĉko dobojskog 
kantona.(„Sluţbene novine Ze-do kantona“ broj: 6/12). (u daljem tekstu „nosilac izrade“). 

Ĉlan 9. 

U postupku donošenja Izmjena i dopuna Prostornog plana nosilac pripreme za izradu 
dokumenata prostornog ureĊenja duţan je osigurati saradnju i usaglašavanje stavova sa 
svim vlasnicima nekretnina, korisnicima prostora i relevantnim uĉesnicima u njegovoj 
izgradnji i ureĊivanju. 

Ĉlan 10. 

Izmjene i dopune Prostornog plana izradit će se prema Uredbi o jedinstvenoj 
metodologiji za izradu dokumenata prostornog ureĊenja ("Sluţbene novine Federacije BiH", 
br. 63/04 , 50/07 ). 

Ĉlan 11. 

Nosilac pripreme izmjena i dopuna Prostornog plana utvrĊuje nacrt izmjena i dopuna 
Prosotornog plana i podnosi ga Općinskom vijeću na razmatranje. 

Po utvrĊenom Nacrtu izmjena i dopuna Prostornog plana odrţat će se javna rasprava 
u trajanju od 30 dana.  

Na osnovu rezultat javne rasprave i stavova Općinskog vijeća, nosilac pripreme će 
utvrditi prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana i podnijet ga Općinskom vijeću na 
usvajanje uz obrazloţenje prijedloga i mišljenja pribavljenih u toku javne rasparave koja nisu 
mogla biti usvojena. 

Ĉlan 12. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da vaţi Odluka broj 01/1-02-146/13 od 
26.01.2013 godine. 

                                                         Ĉlan 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“. 

            PREDSJEDAVAJUĆI  
Broj: 01/1-02-3031/13                  Općinskog vijeća                                                          
Breza, 31.10.2013.godne                            Vrljiĉak Miro,s.r.   
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu ĉlana 23,  Zakona o prostornom ureĊenju („Sluţbene novine Zeniĉko-

dobojskog kantona“ broj 2/04 i 2/08) i ĉlana 19. stav 1. taĉka 2. Statuta Općine Breza 
(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 
sjednici odrţanoj dana, 31.10.2013. godine, d o n o s i  
 

O D L U K U 
 

O USVAJANJU STRUĈNOG MIŠLJENJA  
broj: 12/09-23-21414/13 od 23.10.2013 godine 

 

 
Ĉlan 1. 

 Usvaja se struĉno mišljenje broj: 12/09-23-21414/13 od 23.10.2013 godine            
izdatog od strane Kantonalnog zavoda za  urbanizam i prostorno ureĊenje,  upravne 
organizacija u sastavu  Ministarstva za  prostorno ureĊenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoline Zeniĉko-dobojskog kantona.(„Sluţbene novine Ze-do kantona“ broj: 6/12). (u daljem 
tekstu „struĉno mišljenje“). 

Ĉlan 2. 
           Struĉnim mišljenjem se  napušteni površinski kop Smrekovica II utvrĊuje kao 
graĊevinsko  zemljišta, u svrhu preuzimanje od ZD RMU Breza. 
 

Ĉlan 3 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“. 

                              PREDSJEDAVAJUĆI  
Broj: 01/1-02-3031/13                  Općinskog vijeća                                                          
Breza, 31.10.2013.godine                            Vrljiĉak Miro,s.r.     
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 

Broj: 01/2-14-3020/2013 
Breza, 31.10.2013. godine 

 
 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja prijedloga zakljuĉka Općinskog naĉelnika, 
Općinsko vijeće općine Breza na sjednici odrţanoj dana 31.10.2013.godine, donosi 
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Z A K LJ U Ĉ A K 
 
I 

 Da se iz budţetskih rezervi Budţeta Općine Breza za 2013 godinu izdvoji iznos od 
30.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na grantove pojedincima – Ostale isplate 
pojedincima iz materijalno-socijalne sigurnosti (jednokratne pomoći) Konto 614229. 
 

II 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik i  Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove  i opću upravu - Raĉunovodstvo.  
 

III 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI: 
           Općinskog vijeća 
             Miro Vrljiĉak,s.r. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3067/13 

Breza, 31.10.2013.godine 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad 
Breza za 2012.godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 31.10.2013. godine, 
donosi 

Z A K LJ U Ĉ A K 
I 

 USVAJA SE Izvještaj o radu Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza za 
2012.godinu 

II 
Zakljuĉak objaviti u  „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 

 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x JU Centar za socijalni rad Breza,       Općinskog vijeća    
1x Predsjednik UO Centra za socij.rad,             Miro Vrljiĉak 
1x 01/1, 
1x a/a 
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S A D R Ž A J 
 
 285. Odluka o pristupanju izradi izmjena i dopuna 
                    Prostornog plana Općine Breza. 
 287. Odluka o usvajanju Struĉnog mišljenja broj:  
                   12/09-23-21414/13 od 23.10.2013. godine 
 288. Zakljuĉak da se iz budţetskih rezervi Budţeta Općine Breza 
         izdvoji iznos od 30.000,00 KM Centru za socijalni rad Breza. 
 288. Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o radu Javne ustanove 
         Centar za socijalni rad Breza za 2012.godinu.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-061, 
fax: 786-031.  

 

 


